
Anexo I

SEQ. CREDOR/NOME CNPJ/CPF DATA FONTE COMPETÊNCIA TIPO DA DESPESA/OBJETO VALOR PAGO (R$) BLOCO/PROGRAMA/TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

1 ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 04/dez PRÓPRIO OUTUBRO ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 7.961,23R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
2 ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 21/dez PRÓPRIO NOVEMBRO ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 7.961,20R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
3 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 04/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
4 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 19/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
5 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO AGOSTO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 480,47R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
6 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO SETEMBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 385,81R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
7 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 31/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 30,45R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

8 OI S/A 76.535.764/0324-28 24/dez PRÓPRIO DEZEMBRO SERVIÇOS DE TELEFONIA 179,83R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
9 ADELSON ALVES PORTELA - ME 08.797.488/0001-31 04/dez PRÓPRIO OUTUBRO SERV. PROPAGANDA VOLANTE SONORIZAÇÃO 125,97R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

10 ADELSON ALVES PORTELA - ME 08.797.488/0001-31 04/dez PRÓPRIO OUTUBRO SERV. PROPAGANDA VOLANTE SONORIZAÇÃO 1.483,60R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
11 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 04/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
12 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 10/dez PRÓPRIO NOVEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 30,45R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
13 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO SETEMBRO SERV. MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 79,96R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
14 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO AGOSTO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 769,83R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
15 POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS -EIRELI EPP 18.729.614/0001-74 13/dez PRÓPRIO OUTUBRO AQUIS. MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL 123,00R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
16 S.N. DIAS -EPP 15.063.353/0001-08 13/dez PRÓPRIO NOVEMBRO AQUISIÇÃO DE FORN.DE CARGA GAS DE COZINHA 616,00R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
17 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO OUTUBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 559,94R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
18 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO OUTUBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 921,42R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
19 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO NOVEMBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 1.297,40R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

20 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 13/dez PRÓPRIO AGOSTO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 39,95R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
21 OSVALDO JUNIOR MARAN E CIA LTDA-ME 97.496.269/0001-42 13/dez PRÓPRIO OUTUBRO CONFECÇÃO DE MATERIAL DE CAMPANHAS 820,00R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
22 ALCARA & ALCARA LTDA 05.646.473/0001-84 13/dez PRÓPRIO AGOSTO AQUIS. MATERIAL DE EXPEDIENTE 444,00R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
23 ALCARA & ALCARA LTDA 05.646.473/0001-84 13/dez PRÓPRIO SETEMBRO AQUIS. MATERIAL DE EXPEDIENTE 118,80R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
24 KIMURA & GARCIA LTDA 11.162.692/0001-90 13/dez PRÓPRIO AGOSTO AQUIS. PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 224,40R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
25 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 17/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 60,90R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
26 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 31/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 50,75R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
27 EDSON JOSÉ SOUZA 543.189.471-49 04/dez PRÓPRIO OUTUBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 40,00R$                                    RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
28 S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 21/dez ESTADO DEZEMBRO AQUIS. DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 4.320,98R$                              FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
29 MARIA DOS CARMO MACEDO RAMOS 045.727.271-63 10/dez ESTADO NOVEMBRO AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                                 FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
30 CLAUDIA TELES 084.385.141-46 07/dez ESTADO NOVEMBRO AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                                 FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

31 MARIANA SOUZA DA SILVA 096.962.091-85 10/dez ESTADO NOVEMBRO AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                                 FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
32 B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 20/dez FEDERAL DEZEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 199,80R$                                 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
33 B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 05/dez FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 5.798,81R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
34 L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 20/dez FEDERAL DEZEMBRO CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 6.510,00R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
35 WILSON VIEIRA GARCIA 17.562.345/0001-31 05/dez FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.160,55R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
36 B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 05/dez FEDERAL NOVEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.141,64R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
37 EDSON JOSÉ SOUZA 543.189.471-49 17/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 100,00R$                                 GESTÃO DO SUAS/FNAS
38 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 13/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                                    GESTÃO DO SUAS/FNAS
39 DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 13/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                                    GESTÃO DO SUAS/FNAS
40 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 10/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                                 GESTÃO DO SUAS/FNAS
41 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 10/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                                    GESTÃO DO SUAS/FNAS
42 DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 10/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                                    GESTÃO DO SUAS/FNAS

43 S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 05/dez FEDERAL NOVEMBRO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 220,70R$                                 GESTÃO DO SUAS/FNAS
44 L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 20/dez FEDERAL DEZEMBRO CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 175,00R$                                 PROGRAMA APRIMORA REDE
45 L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 20/dez FEDERAL DEZEMBRO CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 315,00R$                                 GESTÃO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA
46 S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 06/dez PRÓPRIO NOVEMBRO AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 3.107,20R$                              DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
47 J. L. CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME 09.413.435/0001-32 13/dez PRÓPRIO DEZEMBRO AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 3.272,20R$                              DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
48 J. L. CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME 09.413.435/0001-32 20/dez PRÓPRIO DEZEMBRO AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 62,00R$                                    DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
49 S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 27/dez PRÓPRIO DEZEMBRO AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 47,40R$                                    DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 
50 DEVANILDO B. NASCIMENTO 861.397.541-00 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 1.081,22R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
51 DIANNE PEDROSO DA SILVA 888.270.701-68 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 618,75R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
52 IDELMA DA SILVA F. SCHMITZ 583.292.501-72 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 948,47R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
53 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.535,26R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

54 LUCILENE DE SOUZA SANTOS 975.855.721-15 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 618,29R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
55 MARIA CRISTINA FRANGIOTTI 921.493.321-91 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 1.159,63R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
56 OZELIA RODRIGUES 559.933.971-87 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 759,96R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
57 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.000,00R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
58 ROZIMEIRE DE SOUZA G. LOPES 662.909.371-20 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 800,92R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
59 VALDENIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 543.417.011-34 06/dez PRÓPRIO DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 407,20R$                                 RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
60 DEVANILDO B. NASCIMENTO 861.397.541-00 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.162,45R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
61 DIANNE PEDROSO DA SILVA 888.270.701-68 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 1.245,92R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
62 IDELMA DA SILVA F. SCHMITZ 583.292.501-72 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.457,67R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
63 LUCILENE DE SOUZA SANTOS 975.855.721-15 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 1.182,50R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
64 MARCIA L. TARAMELI SANTANA 020.698.961-20 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 3.269,91R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
65 MARIA CRISTINA FRANGIOTTI 921.493.321-91 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.309,29R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

66 OZELIA RODRIGUES 559.933.971-87 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 1.519,91R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
67 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 4.000,00R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
68 ROZIMEIRE DE SOUZA G. LOPES 662.909.371-20 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.100,53R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
69 VANISILENE DE SOUZA BARROS 303.562.588-31 28/dez PRÓPRIO DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.544,19R$                              RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

70 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 28/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 5.293,88R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
71 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 28/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 8.807,84R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
72 LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 28/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 3.899,78R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
73 LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 28/dez FEDERAL DEZEMBRO PAGAMENTO DE PESSOAL 2.507,25R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
74 LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 06/dez FEDERAL DÉCIMO TERCEIRO PAGAMENTO DE PESSOAL 3.899,78R$                              PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

111.497,69R$                           

EXERCÍCIO:  2018ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS NO PERÍODO

TOTAL



CREDOR/NOME CNPJ

Nº DA PARCERIA/ANO 
CELEBRAÇÃO SERVIÇOS OFERTADOS

VALOR DA 
PARCERIA 
CELEBRADA

VALOR DO 
TERMO 
ADITIVO

Nº DA 
PARCELA COMPETÊNCIA VALOR PAGO DATA DO PAGAMENTO FONTE

BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA 
VOLUNTÁRIA

ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 003/2018 ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 31.844,84R$        SEGUNDA OUTUBRO 7.961,23R$        04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
ASSOCIAÇÃO CANTINHO BEM-ME-QUER 06.968.301/0001-90 003/2018 ATEND. ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 31.844,84R$        TERCEIRA NOVEMBRO 7.961,20R$        21/12 PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PARCERIAS COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL



Anexo IV

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

CREDOR/NOME CNPJ/CPF Nº DO CONTRATO/ANO OBJETO/SERVIÇOS 

VALOR ORIGINAL DO 

CONTRATO VALOR ADITIVO Nº DA PARCELA COMPETÊNCIA VALOR PAGO

DATA DO 

PAGAMENTO FONTE BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                          DEZEMBRO 10,15R$                      04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                          DEZEMBRO 10,15R$                      19/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 480,47R$                        AGOSTO 480,47R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 385,81R$                        SETEMBRO 385,81R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 30,45R$                          DEZEMBRO 30,45R$                      31/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OI S/A 76.535.764/0324-28 002/2018 SERVIÇOS DE TELEFONIA 179,83R$                        DEZEMBRO 179,83R$                    24/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ADELSON ALVES PORTELA - ME 08.797.488/0001-31 RP. 007/2018 SERV. PROPAGANDA VOLANTE SONORIZAÇÃO 125,97R$                        OUTUBRO 125,97R$                    04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ADELSON ALVES PORTELA - ME 08.797.488/0001-31 RP. 007/2018 SERV. PROPAGANDA VOLANTE SONORIZAÇÃO 1.483,60R$                     OUTUBRO 1.483,60R$                 04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 10,15R$                          DEZEMBRO 10,15R$                      04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 30,45R$                          NOVEMBRO 30,45R$                      10/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 SERV. MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 79,96R$                          SETEMBRO 79,96R$                      13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 769,83R$                        AGOSTO 769,83R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS -EIRELI EPP 18.729.614/0001-74 022/2018 AQUIS. MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL 123,00R$                        OUTUBRO 123,00R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S.N. DIAS -EPP 15.063.353/0001-08 022/2018 AQUISIÇÃO DE FORN.DE CARGA GAS DE COZINHA 616,00R$                        NOVEMBRO 616,00R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 559,94R$                        OUTUBRO 559,94R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 921,42R$                        OUTUBRO 921,42R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 1.297,40R$                     NOVEMBRO 1.297,40R$                 13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 39,95R$                          AGOSTO 39,95R$                      13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OSVALDO JUNIOR MARAN E CIA LTDA-ME 97.496.269/0001-42 160/2018 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE CAMPANHAS 820,00R$                        OUTUBRO 820,00R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ALCARA & ALCARA LTDA 05.646.473/0001-84 124/2018 AQUIS. MATERIAL DE EXPEDIENTE 444,00R$                        AGOSTO 444,00R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ALCARA & ALCARA LTDA 05.646.473/0001-84 140/2018 AQUIS. MATERIAL DE EXPEDIENTE 118,80R$                        SETEMBRO 118,80R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

KIMURA & GARCIA LTDA 11.162.692/0001-90 127/2018 AQUIS. PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 224,40R$                        AGOSTO 224,40R$                    13/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 60,90R$                          DEZEMBRO 60,90R$                      17/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS 50,75R$                          DEZEMBRO 50,75R$                      31/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

EDSON JOSÉ SOUZA 543.189.471-49 162/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 40,00R$                          OUTUBRO 40,00R$                      04/dez PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 145/2018 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 4.320,98R$                     DEZEMBRO 4.320,98R$                 21/dez ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

MARIA DOS CARMO MACEDO RAMOS 045.727.271-63 173/2018 AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                        NOVEMBRO 270,00R$                    10/dez ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

CLAUDIA TELES 084.385.141-46 171/2018 AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                        NOVEMBRO 270,00R$                    07/dez ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

MARIANA SOUZA DA SILVA 096.962.091-85 172/2018 AUXILIO NATALIDADE A PESSOA CARENTE 270,00R$                        NOVEMBRO 270,00R$                    10/dez ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 027/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 199,80R$                        DEZEMBRO 199,80R$                    20/dez FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 027/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 5.798,81R$                     NOVEMBRO 5.798,81R$                 05/dez FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 146/2018 CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 6.510,00R$                     DEZEMBRO 6.510,00R$                 20/dez FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

WILSON VIEIRA GARCIA 17.562.345/0001-31 026/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2.160,55R$                     NOVEMBRO 2.160,55R$                 05/dez FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 027/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1.141,64R$                     NOVEMBRO 1.141,64R$                 05/dez FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

EDSON JOSÉ SOUZA 543.189.471-49 179/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 100,00R$                        DEZEMBRO 100,00R$                    17/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 181/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                          DEZEMBRO 30,00R$                      13/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 180/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                          DEZEMBRO 30,00R$                      13/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 174/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 110,00R$                        DEZEMBRO 110,00R$                    10/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 175/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 90,00R$                          DEZEMBRO 90,00R$                      10/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 176/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 30,00R$                          DEZEMBRO 30,00R$                      10/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

S. H. INFORMÁTICA LTDA 06.048.539/0001-05 022/2017 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 220,70R$                        NOVEMBRO 220,70R$                    05/dez FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 146/2018 CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 175,00R$                        DEZEMBRO 175,00R$                    20/dez FEDERAL PROGRAMA APRIMORA REDE

L. F. DE SOUZA -ME 08.433.376/0001-00 146/2018 CONFECÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE 315,00R$                        DEZEMBRO 315,00R$                    20/dez FEDERAL GESTÃO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 RP. 011/2018 AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 3.107,20R$                     NOVEMBRO 3.107,20R$                 06/dez PRÓPRIO DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

J. L. CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME 09.413.435/0001-32 RP. 011/2018 AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 3.272,20R$                     DEZEMBRO 3.272,20R$                 13/dez PRÓPRIO DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

J. L. CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME 09.413.435/0001-32 RP. 011/2018 AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 62,00R$                          DEZEMBRO 62,00R$                      20/dez PRÓPRIO DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

S. M. F. PERDOMO - ME 11.738.378/0001-03 RP. 011/2018 AQUIS. DIVERSOS BRINQUEDOS -SCFV 47,40R$                          DEZEMBRO 47,40R$                      27/dez PRÓPRIO DEVOLUÇÃO DE SALDO - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF E SCFV 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E OUTROS SERVIÇOS QUE NÃO SEJAM ADAPTÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

EXERCÍCIO: 2018



Anexo V

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS EXERCÍCIO: 2018

NOME DO SERVIDOR CPF MATRÍCULA FUNÇÃO LOTAÇÃO COMPETÊNCIA VALOR MÊS FONTE

BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA 

VOLUNTÁRIA

LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 2022 ASSISTENTE SOCIAL CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL DEZEMBRO 3.899,78R$     DEZEMBRO FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 3822 ASSISTENTE SOCIAL CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL DEZEMBRO 2.507,25R$     DEZEMBRO FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 10/2018 PSICOLOGA CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL DEZEMBRO 8.807,84R$     DEZEMBRO FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PAGAMENTO DE PESSOAL (SERVIDORES DA EQUIPES DE REFERÊNCIA - ART. 6-E)



Anexo V

NOME DO PROFISSIONAL CPF Nº DO CONTRATO FUNÇÃO LOTAÇÃO COMPETÊNCIA VALOR MÊS FONTE BLOCO/PROGRAMA

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 10/2018 PSICOLOGA CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL DEZEMBRO 8.807,84R$   DEZEMBRO FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
LIDIANE GOMES PICOLI 264.475.638-37 09/2018 ASSIST. SOCIAL CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL DEZEMBRO 2.507,25R$   DEZEMBRO FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PAGAMENTO DE PESSOAL (contrato por tempo determinado)

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS EXERCÍCIO: 2018


